2023 年２月 10 日

各 位

会 社 名   マイクロ波化学株式会社
代表者名   代表取締役社長 吉野 巌
 （コード番号：9227 東証グロース市場）
問合せ先   取締役管理本部長 下條 智也
 （TEL 06-6170-7595）

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2023 年３月期第３四半期において、固定資産の除却に伴う特別損失を計上することと

なりましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

1. 特別損失の計上

当事業年度においては、実証開発案件の受注が堅調に進捗していることから、これらの実施

のため、大阪事業所において研究開発インフラの再編を行いました。この際、既存の電気計装

設備等の除却を行ったため、これに伴い固定資産除却損 13,632 千円を計上するものです。

2. 今後の見通し

2022 年６月 24 日に発表いたしました 2023 年３月期の業績予想につきましては、他の要因

も含め精査中であり、業績予想の修正が必要と判断される場合には、速やかにお知らせいたし

ます。

以 上